Soli Aegyptii As Sihahum legunt ex recensione Ibn Kathaâe (179). Hunc vero ajunt nova auctorum testimonia libro inseruisse. In Sihah loca sunt dubia, quibus explicandis notae marginales inseriunt. Melancholia siye delirium sic in Abou Nasrum invaluit, ut duas sibi tabulas ligneas alarum instar alligaret et se volaturum esse profiteretur. Quem cum risu exciperent (qui audierant), ipse brachia sustulit et volavit; sed (casu suo) corpus misere confregit. Linguae Arabicae scientiam acceperat ab Abou Saïdo Sirefensi et Abou Alio Persa (180), avunculoque suo, auctore Syntagmatis Doctrinae humanioris, Abou Ibrahim Farabiensi (181). Particulam libri As Sihah in adversariis imperfectam reliquisse dicitur, quam, eo defun-

(179) Aboul Kasem Ali ibn Djafar Saâdita, cognomine Ibn Kathâa, Siculus, Grammaticus illustris, natus est A. 433 (Chr. 1041--2), mortuus in Aegypto A. 515 (Chr. 1121--2). Cf. Herb. v. *Cat'haa*, Abulf. A. M. T. III. p. 416. — Ibn Khalic. n. 458. Cod. P. T. I. p. 451. Leyd. M. T. II. p. 80, ex adversariis suis refert Ibn Kathaâm ex regia Aglabitarum familia fuisse, qui locus ad illius gentis genealogiam illustrandam magnae utilitatis esse potest. Normannis Siciliam invadentibus Ibn Kathaâ in Aegyptum discessisse ibique reliquam vitae partem transegisse dicitur.

(180) De Abou Alio Hosein cf. n. 163. Qui una laudatur est Abou Saïd Hasan ibn Abdolla Grammaticus, Jurisconsultus, Geometra et Dialecticus. Cf. Abulf. A. M. T. II. p. 542, qui eum A. 368 (Chr. 978--9) obiisse dicit, 84 annos natum, uti addit Reisk. in n. 397. Consentit Ibn Khal. n. 161. Cod. P. T. I. p. 201 sq. Leyd. M. T. I. p. 236. De urbe Siref vide Herb. in v. et Abulf. A. M. T. II. p. 590, ubi de morte Josephi Celeberrimi viri, qui hujus Hasani filius fuit, agitur.

(181) Verum hujus viri nomen nusquam reperire potui. Apud Ibn Khalic., Abulfedam aliosque historiae literariae scriptores nullus exstat Abou Ibrahimus, qui huc pertinere possit.

§. VII.

MS. 1454 (332) *مجمع الأمثال للميداني*. *Collectio proverbiorum Meidani*. Codex est nitidus; continet pp. 491 minutae scriptionis in folio minore. Exaratus est in urbe Prusa A. 1058 (Chr. 1648), a Mohammede ibn Schehaboddi Al Hosaini in Charta ordinaria. Titulo libri vacuum spatium reliquit librarius, sed eum Meidanius ipse prodit in praefatione, quae elegantissima est eadem et difficillima. Ibi inter alia testatur auctor se librum ex auctoribus quinquaginta, et quod excedit, excerpisse. In his nominat Abou Obeidam et Abou Obeidum, Mofadhhelosque duos, alterum Selmae, alterum Mohammedis filium, Asmaeum, alios; item Hamzam ibn ol Hasan, cujus totum fere opus in suum transtulit. Singulorum proverbiorum explicationes, et historias eo pertinentes, Obeid ibn Schariah, et Atha ibn Masab, et Asscharki ibn Ol Kathami, aliique scriptores ipsi suppeditaverant. Totum opus in triginta capita dividitur, quorum viginti octo priora proverbialia continent secundum literarum ordinem disposita: vigesimum nonum titulum habet *في أسماء أيام العرب*. *De nominibus dierum* (i. e. praeliorum) *Arabum*: trigesimum recenset dicta nonnulla et apophthegmata Mohammedis et quatuor Khalifarum priorum; item Ibn Abbasi, Abou Dardae (درداء), Abou Dsorri, Omari ibn Abdolaziz, Hasani Basrensis aliorumque. Dolendum est auctorem in singulis Capitibus separatim digerendis nullum ordinem observasse: ita ut, si ex. gr. aliquod proverbium quaeras, quod a litera Sin incipiat, totum illius literae caput tibi evolvendum sit. Ad singularum literarum calcem enotantur proverbialia comparativa, sive a comparativis initium ducentia, quorum radix ab illa litera incipit, cujus in fine leguntur. Sic, ut hoc utar, proverbium *أجلغ من قس*, *Eloquentior Cosso*, sub litera Be quaerendum est. His denique, in singulis capitibus, peculiari paragrapho subjunguntur *المولودون*, quam vocem obscuriorem per *Adagia recentiora* explicat Pocockius, uti ex versione Latina omnium proverbiorum Meidani, ab eo olim confecta, novimus; cujus exemplar, ab H. A. Schultensio ex Oxoniensi Codice descriptum, servat Bibliotheca nostra Academica. In ea interpretatione, quam diligenti comparatione nostro Codici Arabico in plerisque respondere intellexi, numerantur adagia 5842; ipse vero Meidanius ultra 6000 esse dicit, illa, ut vi-